
 

 

 

 

D.D.G. n. 1733        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 6 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 ottobre 

2021; 

 

VISTO  l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 

del 30 settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 

ottobre 2021; 

 

VISTO  il CCNL di comparto; 

 

VISTO  l’accordo integrativo sottoscritto in data 24/05/2021, in 

materia di “destinazione delle voci di spesa a carattere 

indennitario relative al trattamento economico accessorio, 

Fondo ex art.63 CCNL – personale di categoria B,C,D", per 

il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021”; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21/12/2021, relativo alla 

rimodulazione, a decorrere dalla data del 01/01/2022, 

dell'organizzazione dell'apparato amministrativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il D.R. n. 3437 del 30/09/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di 

"Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica - 

DiMePRe-J" con contestuale disattivazione dei Dipartimenti 

"dell'Emergenza e dei Trapianti di Organi" e di "Scienze 

Biomediche ed Oncologia Umana"; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1640 del 30/09/2022, con il quale la dottoressa 

Delfina Maria MISURACA è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Medicina di Precisione e Rigenerativa e 

Area Jonica - DiMePRe-J", a decorrere dalla data del 

01/10/2022; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1733 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 2 di 6 

 

SENTITO il Direttore della Direzione Per il Coordinamento delle 

strutture dipartimentali; 

   

SENTITO il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Per effetto del D.R. n. 3437 del 30/09/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di "Medicina di 

Precisione e Rigenerativa e Area Jonica - DiMePRe-J" con contestuale 

disattivazione dei Dipartimenti "dell'Emergenza e dei Trapianti di 

Organi" e di "Scienze Biomediche ed Oncologia Umana", a far data dal 

01/10/2022, sono disattivate le seguenti strutture organizzative: 

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STRUTTURA 

110900 
Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

110901 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

110902 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Contabilità e attività negoziali 

110903 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Ricerca e Terza Missione 

110904 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Didattica e servizi agli studenti 

110905 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Laboratorio 1 - Policlinico 

110906 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento Dell’emergenza e dei trapianti di organi 

- U.O. Laboratorio 2 - Medicina Veterinaria 

112200 
Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana 

112201 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana - 

U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

112202 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana - 

U.O. Contabilità e attività negoziali 

112203 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana - 

U.O. Ricerca e Terza Missione 

112204 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana - 

U.O. Didattica e servizi agli studenti 

112205 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana - 

U.O. Laboratori 

 

Al fine di favorire i passaggi di consegne, gli incarichi di posizione 

organizzativa relativi alle strutture di cui alla tabella precedente 

cessano a decorrere dal 31/10/2022, fatta eccezione per gli incarichi di 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1733 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 3 di 6 

 

Coordinatori dei Dipartimenti Dell’emergenza e dei trapianti di organi e 

di Scienze biomediche e oncologia umana, le cui cessazioni sono state 

disposte a decorrere dal 30/09/2022. 

 

2. A decorrere dalla data del 01/10/2022, con D.D.G. n. 1640 del 30/09/2022, 

la dottoressa Delfina Maria MISURACA è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica - 

DiMePRe-J": 

 

✓ Cod. 114200 - Coordinamento Dipartimento (I FASCIA) 

Coordinatore Amministrativo 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

MISURACA 
DELFINA 

MARIA 
2430 D3 Area amministrativa-gestionale 

 

3. A decorrere dalla data del 01/11/2022, sono istituite le seguenti 

strutture organizzative del Dipartimento di "Medicina di Precisione e 

Rigenerativa e Area Jonica - DiMePRe-J". Con riferimento alle medesime 

strutture, vengono, altresì, conferiti gli incarichi di responsabilità, 

con scadenza al 31/12/2024, stabilite le fasce economiche delle 

posizioni organizzative e indicate le risorse umane afferenti: 

 

✓ COD. 114201 - U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

(II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CIPPONE ANGELAMARIA 4683 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ARBORE 
ALFONSO 

LUCA 
9410 C1 

Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

GENTILE PASQUALE 9284 B4 Area servizi generali e tecnici 

LACIVITA MICHELE 5018 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

LO IACONO GIUSEPPA 19591 C1 Area amministrativa 

 

✓ COD. 114202 - U.O. Contabilità e attività negoziali (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ROTONDO GIULIO 6128 C3 Area amministrativa 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BISCOZZI MARCELLO 5407 C3 Area amministrativa 

BURDI ANNA 6351 D3 Area amministrativa-gestionale 

CASTRIOTA 
GIOVANNI 

PIETRO 
5608 D3 Area amministrativa-gestionale 

GIORDANO MARIA 5907 D3 Area amministrativa-gestionale 

LACATENA GIANCARLO 5600 D3 Area amministrativa-gestionale 

SCHIAVARIELLO PIERLUIGI 5982 D2 Area amministrativa-gestionale 

SERAFINO CATERINA 4000 C3 Area amministrativa 

SPAGNOLO ANGELA 6760 C3 Area amministrativa 

STRADIOTTI GRAZIANO 3889 D3 Area amministrativa-gestionale 

VINCIGUERRA CONCETTA 6444 C3 Area amministrativa 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1733 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 4 di 6 

 

✓ COD. 114203 - U.O. Ricerca e Terza Missione (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

LONGO SILVIA 24761 D1 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DAMMACCO PAOLA 9264 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DE PINTO ROSSANA 26804 D1 Area amministrativa-gestionale 

IACOVELLI ANNA RITA 3832 D3 Area amministrativa-gestionale 

VADACCA FRANCESCA 9257 D2 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ Cod. 114204 - U.O. Didattica e servizi agli studenti (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

MANCHISI MARIANNA 15861 C1 Area amministrativa 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ACCETTURA ANGELA 6563 C3 Area amministrativa 

ALTIZIO MICHELE 6282 D3 Area amministrativa-gestionale 

BATTAGLINO 
GIUSEPPINA 

ORNELLA 
3802 C3 Area amministrativa 

CHIMIENTI RITA 2402 D3 Area amministrativa-gestionale 

COLASUONNO ANNA RITA 9088 B3 Area servizi generali e tecnici 

DANIELE MARIA 5066 D3 Area amministrativa-gestionale 

DE 

BENEDICTIS 
PAOLA 7175 D3 Area socio-sanitaria 

DELL'ORCO VINCENZA 5594 D2 Area amministrativa-gestionale 

GENTILE 
PAOLA 

GIULIANA 
6316 C3 Area amministrativa 

PALELLA GIUSEPPE 6747 B4 Area servizi generali e tecnici 

SCHENA PIO ROSARIO 6796 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SCHIRINZI ANNA PAOLA 11438 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

VOLPE ARCANGELA 4694 D3 Area socio-sanitaria 

 

✓ COD. 114205 - U.O. Laboratorio 1 - Policlinico (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ROTELLI MARIA TERESA 7619 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

AGAZZINO 
GISELLA 

FRANCA 
4773 D3 Area socio-sanitaria 

AMORUSO GIOVANNI 3966 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

BELLOCCI PASQUA 20196 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

BIONDI GIUSEPPINA 21664 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

BIZZOCA RITA 5086 D3 Area socio-sanitaria 

CACCIOPPOLI CRISTINA 12898 B3 Area servizi generali e tecnici 

CONSERVA FRANCESCA 21748 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DE METRIO PAOLO 5478 D3 Area socio-sanitaria 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1733 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 5 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DI LEO SIMONA 11835 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DI MASO 
FRANCESCO 

SAVERIO 
4931 D3 Area socio-sanitaria 

D'ORIA ROSSELLA 22567 D1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LACARPIA NUNZIA 7034 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LETTINI TERESA 6085 EP3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MESTICE ANNA 6913 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

NATUZZI DOROTEA 5464 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

ORLANDO MARIAGRAZIA 4698 D3 Area socio-sanitaria 

PASCAZIO CARMELA 4610 D3 Area socio-sanitaria 

ROSSI MARIA PIA 12501 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SCORCA ANNUNZIATA 4755 D3 Area socio-sanitaria 

SERGIO ANNA 4693 D3 Area socio-sanitaria 

SPINETO LUIGI 5089 D2 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ Cod. 114206 - U.O. Laboratorio 2 - Medicina Veterinaria (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

FRANCIOSO 
EDDA 

GIUSEPPINA 
2265 EP3 

Area medico-odontoiatrica e socio-

sanitaria 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CIANCIOTTA ATTILIO 6453 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

FILIPPONIO NICOLA 12020 B3 Area servizi generali e tecnici 

GRECO BEATRICE 6279 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GUARICCI ANTONIO CIRO 7661 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

IURLO DOMENICO 35544 B3 Area servizi generali e tecnici 

IURLO SIMEONE 3695 D3 Area socio-sanitaria 

LACINIO ROSANNA 4690 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MAZZEI DOMENICO 4159 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PAPALEO CLAUDIA 6728 C3 Area amministrativa 

RANA ANTONIO 35546 B3 Area servizi generali e tecnici 

 

✓ Cod. 114207 - U.O. Laboratorio 3 Policlinico (I FASCIA) 

RESPONSABILE ad interim 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

MISURACA 
DELFINA 

MARIA 
2430 D3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BAGNULO ROSANNA 13612 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

CASAMASSIMA GIACOMA 4412 C6 Area socio-sanitaria 

CASSANO PAOLA 3993 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DE LUISI ANNUNZIATA 10763 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1733 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 6 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE VENUTO ROSA 4966 D3 Area socio-sanitaria 

DINOI MARIA 4235 C3 Area amministrativa 

GALLO DOMENICO 2382 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GESUITA VITTORIO 3419 D3 Area socio-sanitaria 

LAGIOIA ANTONELLA 4754 D3 Area socio-sanitaria 

LECCESE DAVIDE 9394 B4 Area servizi generali e tecnici 

LOGRILLO VITO PAOLO 4756 D3 Area socio-sanitaria 

MAINO PASQUALE 4247 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PANTALEO 
MARIA 

GIUSEPPINA 
4924 C3 Area socio-sanitaria 

PIACENTE LAURA 4695 D3 Area socio-sanitaria 

POLIZZI ANGELA MARIA 6655 EP3 
Area medico-odontoiatrica e socio-

sanitaria 

PUCCI 
MARIA 

ANTONIETTA 
4732 D3 Area socio-sanitaria 

SCHIRALDI VINCENZO 9143 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SIBILANO NICOLA 3013 D3 Area socio-sanitaria 

SPARASCIO 
MARIA 

ANTONIETTA 
4714 D3 Area socio-sanitaria 

STRINGANO ELISABETTA 4738 D3 Area socio-sanitaria 

VACCA MARGHERITA 6536 D3 Area socio-sanitaria 

VOLPE ANNA 5641 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

4. Sono confermate, per ciascuna delle strutture organizzative di cui al 

punto 3 del presente provvedimento, le competenze di cui all’art. 13 

del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021. 

 

 

Bari, 28/10/2022 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Gaetano Prudente 


